
TERÇA-FEIRA, 04 DE JUNHO DE 20136  CADERNO 3

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 534191

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 498490
Modalidade: Registro de Preços
Número: 8/2013
Objeto: AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS PARA A EQUIPE TÉCNICA 
DO PROGRAMA DE GOVERNO NAVEGAPARÁ PARA ATENDIMENTO 
DOS MUNICÍPIOS PARAENSES, MEDIANTE SISTEMA DE 
REGISTRO DE PREÇOS.
Entrega do Edital: COMPRASNET
Responsável pelo certame: ADENICE MARIA MATTOS
Local de Abertura: COMPRASNET
Data da Abertura: 27/03/2013
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
23126137766220000       449052                  0261000000          Estadual
Ordenador: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES 

PORT. RET. PS., PORT. AN.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 533775

PORTARIA RET PS Nº 837 DE 24 DE MAIO DE 2013
Proc. 2010/52796-4/TCE.
Assunto: Retificar a fundamentação legal constante na Portaria 
PS nº 929, de 01 de julho de 2010. Os efeitos desta Portaria 
retroagem a 01 de julho de 2010, data da Publicação da 
PORTARIA Nº 929, de 01 de julho de 2010.
Ex- segurado: JOSÉ GOMES DE RIBAMAR
Beneficiário (a): MARIA DAS GRAÇAS ARAÚJO TELES
Valor do Benefício: R$ 1.963,47

PORTARIA AN Nº 886 DE 24 DE MAIO 2013
Proc. 2011/52649-0/TCE.
Assunto: Anular a Portaria RET REV AP Nº 2263 de 28 de junho 
de 2002 que retificou a forma de reversão da Portaria REV AP 
Nº 1612 de 31 de agosto de 2012. Os efeitos desta anulação 
retroagirão a 28 de junho de 2012, data da Portaria ora anulada, 
passando a vigorar em todos os seus termos a portaria REV AP 
Nº 1612 de 31 de agosto de 2012.
Servidor (a): ANTONIO DOS SANTOS NETTO
Matricula: 5331919/1
Cargo: INVESTIGADOR DE POLÍCIA
Órgão: POLICIA CIVIL

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 533876

Ato: 2013/256484
Término Vínculo: 31/05/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO A PEDIDO
Orgão: INSTITUTO DE GESTAO PREVID. DO EST. DO PARA
Servidor(es): 
Temporário / JOSE BELTRÃO PINHO DE SOUZA E SILVA JUNIOR 
(ASSISTENTE ADMINISTRATIVO)<br
Ordenador: Eudézia Martins D’Angelo

PORTARIA INDIVIDUAL DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 534014

PORTARIA Nº 161 DE 03 DE JUNHO DE 2013
DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE FÉRIAS INDIVIDUAIS
A Diretora de Administração e Finanças do Instituto de 
Gestão Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV, no uso 
das atribuições conferidas pela PORTARIA Nº 112/2013, de 
11/04/2013, publicado no DOE nº 32.376, de 15/04/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares 
no período de 17/06/2013 a 16/07/2013, ao servidor 
RUI GUILHERME GUIMARÃES PENA JUNIOR, matrícula nº 
5899507/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo e 
lotado na Procuradoria Jurídica, referente ao período aquisitivo 
05/05/2012 a 04/05/2013.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Eudézia Martins D’Angelo
Diretora de Administração e Finanças

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - AINF
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 533732

O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador 
Fazendário de  Redenção , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte 

abaixo relacionado que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E 
NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  ficando a mesma NOTIFICADA,  na 
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 
30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo de 30 
dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação deste Edital , 
na sede da CERAT , situada à Avenida Marechal Rondon – Nº 855 
– Centro - Redenção – PA ,  ressaltando que o não atendimento  
no prazo estabelecido, ensejará a adoção de medidas cabíveis 
em defesa do Erário Estadual.
José Aurélio de Almeida do Carmo
Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            : Irving  Barros  de  Morais
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.382.253-8
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 34.2013.51.000.0265-0
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador – CERAT – Redenção

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - AINF
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 533733

O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador 
Fazendário de  Redenção , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte 
abaixo relacionado que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E 
NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  ficando a mesma NOTIFICADA,  na 
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 
30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo de 30 
dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação deste Edital , 
na sede da CERAT , situada à Avenida Marechal Rondon – Nº 855 
– Centro - Redenção – PA ,  ressaltando que o não atendimento  
no prazo estabelecido, ensejará a adoção de medidas cabíveis 
em defesa do Erário Estadual.
José Aurélio de Almeida do Carmo
Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            : J. D. F.  Agropecuária  Ltda
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.331.649-7
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 34.2013.51.000.0266-9
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador – CERAT – Redenção

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - AINF
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 533734

O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador 
Fazendário de  Redenção , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte 
abaixo relacionado que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E 
NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  ficando a mesma NOTIFICADA,  na 
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 
30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo de 30 
dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação deste Edital , 
na sede da CERAT , situada à Avenida Marechal Rondon – Nº 855 
– Centro - Redenção – PA ,  ressaltando que o não atendimento  
no prazo estabelecido, ensejará a adoção de medidas cabíveis 
em defesa do Erário Estadual.
Renebex Mota Novais
Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            : Naiara  Ximendes  Jales
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.359.803-4
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 81.2013.51.000.0458-3
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador – CERAT – Redenção

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - TERMO INICIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 533735

O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador 
Fazendário de Redenção , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do Contribuinte 
abaixo relacionado a abertura  da  ORDEM DE SERVIÇO com 
NOTIFICAÇÃO FISCAL de Nº 07.2013.82.000.0258-7 , ficando a 
mesma  NOTIFICADA na forma do disposto pelo art. 14, Inciso 
III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98, a APRESENTAR os documentos 
abaixo relacionados no prazo de 30 dias corridos , a contar 
de 15 dias após a data de publicação deste Edital, na sede da 
CERAT , situada à Avenida Marechal Rondon – Nº 855 - Centro 
- Redenção – PA , ressaltando que o não atendimento no prazo  
estabelecido,  ensejará a adoção de medidas cabíveis em defesa 
do Erário Estadual.
DOCUMENTOS
01 – Notas Fiscais de Entradas
Djalma Tadeu Correa Pantoja
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL               :  Lnayell  Carvalho  Sobrinho     
INSCRIÇÃO ESTADUAL    :  15.390.287-6
PERIODO                       :  11 / 2012   a   04 / 2013
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT – Redenção

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - TERMO INICIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 533736

O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador 
Fazendário de Redenção , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do Contribuinte 
abaixo relacionado a abertura  da  ORDEM DE SERVIÇO com 
NOTIFICAÇÃO FISCAL de Nº 07.2013.82.000.0256-0 , ficando a 
mesma  NOTIFICADA na forma do disposto pelo art. 14, Inciso 
III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98, a APRESENTAR os documentos 

abaixo relacionados no prazo de 30 dias corridos , a contar 
de 15 dias após a data de publicação deste Edital, na sede da 
CERAT , situada à Avenida Marechal Rondon – Nº 855 - Centro 
- Redenção – PA , ressaltando que o não atendimento no prazo  
estabelecido,  ensejará a adoção de medidas cabíveis em defesa 
do Erário Estadual.
DOCUMENTOS
01 – Notas Fiscais de Entradas
Djalma Tadeu Correa Pantoja
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL               :  Maximus  Atacadista  Distr.  Alimentos  
Ltda    
INSCRIÇÃO ESTADUAL    :  15.372.722-5
PERIODO                       :  06 / 2012   a   04 / 2013
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT – Redenção

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - TERMO INICIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 533737

O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador 
Fazendário de Redenção , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do Contribuinte 
abaixo relacionado a abertura  da  ORDEM DE SERVIÇO com 
NOTIFICAÇÃO FISCAL de Nº 07.2013.82.000.0260-9 , ficando a 
mesma  NOTIFICADA na forma do disposto pelo art. 14, Inciso 
III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98, a APRESENTAR os documentos 
abaixo relacionados no prazo de 30 dias corridos , a contar 
de 15 dias após a data de publicação deste Edital, na sede da 
CERAT , situada à Avenida Marechal Rondon – Nº 855 - Centro 
- Redenção – PA , ressaltando que o não atendimento no prazo  
estabelecido,  ensejará a adoção de medidas cabíveis em defesa 
do Erário Estadual.
DOCUMENTOS
01 – Notas Fiscais de Entradas
Djalma Tadeu Correa Pantoja
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL               :  R.  Paulino  de  Oliveira    
INSCRIÇÃO ESTADUAL    :  15.397.400-1
PERIODO                       :  01 / 2013   a   04 / 2013
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT – Redenção

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE ICMS - CAT
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 534308

PORTARIA N.º201301000703 DE 03/06/2013 - PROC N.º 
002013730012500/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do 
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 
4676/01)
Interessado: Izaias Agripino de Abreu Reis – CPF: 023.774.972-
68
Marca: FIAT/PALIO ATTRACTIV 1.4 NOVO FLEX  Tipo: Pas/
Automóvel
PORTARIA N.º201301000705 DE 03/06/2013 - PROC N.º 

002013730012356/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do 
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 
4676/01)
Interessado: Luis Fernando Machado Bessa – CPF: 158.117.942-
15
Marca: FIAT/SIENA ATTRACTIV 1.4 NOVO GRAND EVO 8V FLEX 
4P  Tipo: Pas/Automóvel
PORTARIA N.º201301000707 DE 03/06/2013 - PROC N.º 

102013730002066/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do 
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 
4676/01)
Interessado: Gaspar de Sousa Almeida – CPF: 402.027.553-04
Marca: VW/GOL G,  IV  Tipo: Pas/Automóvel
PORTARIA N.º201301000709 DE 03/06/2013 - PROC N.º 

002013730011259/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do 
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 
4676/01)
Interessado: Guilherme Ribeiro Marques – CPF: 157.845.172-87
Marca: FIAT/SIENA ATTRACTIV 1.4 GRAND,  EVO,  8V,  4P,  FLEX  
Tipo: Pas/Automóvel
PORTARIA N.º201301000711 DE 03/06/2013 - PROC N.º 

002013730012221/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do 
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 
4676/01)
Interessado: Carlos de Jesus Mesquita Maia – CPF: 067.282.782-
49
Marca: I/VW SPACECROSS GII 1.6, T. FLEX.  Tipo: Pas/Automóvel


